2022年1月14日
一般社団法人 日本自動車部品工業会　会員各位　御中
一般社団法人 日本自動車部品工業会
製品環境部会
IMDS渉外対応分科会

「日産RNES E-File対応説明会」開催のご案内
平素は当工業会の環境活動にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
さて、現在各社にて対応されている日産自動車㈱のRFQに対する回答書類の１つで有るE-Fileの要求事項：RNES-B00027の最新版を満足することに対し、改めて日産自動車㈱側の意図を正しく理解して頂くための説明会を下記の通り開催することにいたしました。
また、三菱自動車㈱についても、今後日産自動車㈱の材料規格であるRNES-B00027を使用することが計画されている為、併せて情報共有をさせて頂きます。
自動車のサプライチェーンにおいて、日産自動車㈱側の意図を理解した上でE-File対応ができるよう、多くの皆様に参加いただきますようお願い申し上げます。
※新型コロナウィルスの感染拡大防止対策の為、本説明会はZoom ウェビナーでの開催といたします。

記
1.日時・開催方法
	日　時
	開　催　方　法

	2022年2月14日(月) 14:00～15:00
	「Zoom」でのオンライン開催（定員 500名）

2.プログラム
1. 本説明会の目的
2. 自動車業界の物質調査(IMDS等)の運用
3. 日産自動車の独自要求とサプライチェーンへの影響
4. 日産E-FileでRNES準拠に伴う注意点
5. 三菱自動車の動向
6. まとめ・お願い事項
3.要領
対象者：【JAPIA会員限定】各社の物質調査・環境負荷物質管理に携わる責任者、ご担当者様
参加費：無料
申　込　み： https://www.japia.or.jp/inquiry_detail214/
締め切り：2022年2月11日(金)    ※定員になり次第、締め切ります。
[bookmark: _Hlk52893021]問合せ先：JAPIA技術部　https://www.japia.or.jp/contact_gijyutsu/

※登録いただいた方に、後日Zoomの接続用URLをお送りします。（JAPIA会員企業限定）
※各社の参加人数制限は設けませんが、定員に達した場合は受付を終了いたします。
お早め に お申し込みください。
※申込情報は講師と共有しセミナー運営に関する範囲で使用します。あらかじめご了承ください。
※説明会の資料は、後日 JAPIA 会員 専用 サイトで公開 します 。

以上